РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Амурская область

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(первый созыв)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.02.2016                                                                                                        №34/05
с. Дмитриевка
О решении «Об утверждении «Порядка расчета платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования     Дмитриевский сельсовет»

         Рассмотрев представленное главой администрации сельсовета решение «Об утверждении  «Порядка расчета платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования Дмитриевский сельсовет», в соответствии со ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 3 п. 2 ст. 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации,  законом Амурской области от 29 декабря 2008 г. № 166-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных отношений на территории Амурской области» Дмитриевский сельский Совет народных депутатов,

п о с т а н о в л я е т:

          1.Принять решение «Об утверждении «Порядка расчета платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Дмитриевский сельсовет».

         2. Направить указанное решение главе Дмитриевского сельсовета для подписания и официального опубликования.

          3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета                                                                       С.А. Голубева
РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

Амурская  область

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е

«Об утверждении « Порядка расчета платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  муниципального образования Дмитриевский сельсовет»

Принято сельским Советом народных депутатов

В целях приведения муниципальной нормативной базы в области управления и распоряжения земельными участками в соответствие действующему законодательству в соответствии со ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 3 п. 2 ст. 39.25 Земельного Кодекса Российской Федерации,  Законом Амурской области от 29 декабря 2008 г. № 166-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере земельных отношений на территории Амурской области»

       1. Утвердить  « Порядок расчета платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Дмитриевский сельсовет»  (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2016 года.

Глава муниципального образования
         Н.П. Павлик
с. Дмитриевка

29.02.2016 года

№ 05
Утвержден:

решением Дмитриевского сельского
Совета народных депутатов

от «29» февраля 2016 года № 05
Порядок определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Дмитриевский сельсовет
1. Настоящий Порядок устанавливают определение размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Дмитриевский сельсовет.

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 1,5 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута.
3. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установления сервитута, определенного в соответствии с настоящими Правилами.

4. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с настоящими Правилами.